
宮島としあき後援会事務所
〒508-0203 中津川市福岡２５２５番地３

電話・FAX（０５７３）７２－２２６３

発行責任者 宮嶋寿明

そろそろ夏本番です。梅雨明け後には厳しい暑さとなりますので、健康には

十分にご留意され、爽快な夏空のように皆さまのお気持ちが晴れやかでありま

すようお祈り申し上げます。

先日、中津川市消防協会消防操法大会が開催され、福岡分団が優勝をされま

した。おめでとうございます。秋に予定されております岐阜県消防操法大会で

のご活躍をお祈り申し上げます。消防団員の皆さまには、普段は本業を持ちな

がら、平常時・非常時を問わずその地域に密着し、住民の安心と安全を守ると

いう重要な役割を担っていただいており、心から感謝を申し上げます。近年、

消防団員の不足という課題もあり、時代に合った消防団のあり方を考えていか

なければならないと思います。

少子高齢化の進行、地方の過疎化などと大きな課題が

山積しておりますが、魅力ある住み続けたい中津川市を

目指して努力を積み重ねてまいります。

末筆ではございますが、皆様のご健勝とご多幸を心よ

りお祈り申し上げます。

宮島としあき 通信

中津川市議会議員 宮嶋寿明

政策・活動レポートNo.6(2024.7)

中津川市議会議員 宮嶋寿明

一般質問（裏面）の

詳細は中津川市議会

インターネット映像

配信で見ることが出

来ます。是非、ご覧

下さい！

福岡分団消防操法大会での挨拶


